Муниципальное общеобразовательное
	учреждение гимназия № 18
	имени В.Г. Соколова
	Директору гимназии
	Горевой Наталье Владимировне
	_______________________________
	_______________________________

	(фамилия, имя, отчество законного представителя )
	паспорт : серия ______№  ________
	выдан: ________________________
	______________________________
	______________________________
	дата выдачи ___________________
	дом.  адрес : индекс______________
	город__________________________
	область________________________
	улица/проспект _________________
	дом/квартира___________________
	телефон: _______________________

[bookmark: _GoBack]заявление №
Прошу принять  моего ребёнка _________________________________________________________
                                                                                   (фамилия, имя, отчество)
Дата рождения _______________   место рождения  _______________________________________,
проживающего по адресу: индекс _________город_______________ область___________________
улица/проспект ________________________________________дом/кв.________________________
в группы детей дошкольного возраста   гимназии № 18 с «____» ______________________ 20___ г.
ФИО второго родителя (законного представителя) ________________________________________,
домашний адрес: индекс _____________город________________ область______________________ улица/проспект __________________________________________ дом/кв.______________________
контактный телефон ________________________________________________

Дата: ______________                               Подпись ___________ (                          )

С уставом, лицензией на осуществление образовательной деятельности, с образовательными программами и другими документами, регламентирующими организацию и осуществление образовательной деятельности, права и обязанности воспитанников  ознакомлен(а).
Подписи родителей (законных представителей)     ___________________ ( ____________)
					              ____________________(_____________)
Согласен(а)  на обработку персональных данных родителей (законных представителей)   и персональных данных ребенка в порядке, установленном законодательством Российской Федерации *
*Часть 1 статьи 6 Федерального закона от 27 июля 2006 г. N 152 –ФЗ «О персональных данных»
Подписи родителей (законных представителей)     ___________________ ( ____________)
						 ____________________(_____________)

Выбираю для обучения по образовательным программа дошкольного образования язык образования ___________________,в том числе___________________________, как родной язык.
В Российской Федерации гарантируется получение образования на государственном языке Российской Федерации, а так же выбор языка обучения и воспитания в пределах возможностей, представленных системой образования*:
*Закон об образовании Российской Федерации № 233ФЗ от 29.12.2012, ст.14 Язык образования от 01.05.2019 г.)
Подписи родителей (законных представителей) ___________________ ( ____________)
						 ____________________(_____________)
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
РАСПИСКА
От гр. _____________________________________________________________________
                                                              (фамилия, имя, отчество)
в отношении ребёнка __________________________________________  г.р. __________
регистрационный  № заявления________ были приняты  документы:
	№ п/п
	Наименование документа
	Отметка о принятии

	1
	Заявление

	2
	Копия паспорта заявителя

	3
	Копия свидетельства о рождении

	4
	Копия свидетельства о регистрации ребёнка по месту жительства или документ, содержащий сведения о регистрации

Дата __________________        Ответственное лицо           ______________     (___________________)